АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОХОПЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«28» апреля 2014 г. № 142
   г. Новохоперск

	Об утверждении перечня дополнительных квалификационных требований  к профессиональным знаниям и навыкам старшего  инспектора  отдела экономико-инвестиционного развития, осуществляющего  функции по обеспечению благоприятного инвестиционного климата и реализации инвестиционной политики в   Новохоперском муниципальном районе.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 1276 от 10.09.2012года «Об оценке эффективности деятельности руководителей федеральных органов исполнительной власти и высших должностных лиц субъектов Российской федерации по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности»:

1. Утвердить прилагаемый перечень дополнительных квалификационных требований  к профессиональным знаниям и навыкам старшего инспектора отдела экономико-инвестиционного развития администрации Новохоперского муниципального района, осуществляющего функции по обеспечению благоприятного инвестиционного климата и реализации инвестиционной политики в   Новохоперском муниципальном районе согласно приложению.
2. Начальнику отдела экономико-инвестиционного развития администрации Новохоперского муниципального района (Колесников) внести изменения  и дополнения в должностные обязанности старшего инспектора отдела экономико-инвестиционного развития администрации Новохоперского муниципального района, осуществляющего функции по обеспечению благоприятного инвестиционного климата и реализации инвестиционной политики в   Новохоперском муниципальном районе.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации района П.П. Вовнякова.
Заместитель главы администрации
муниципального района                                                                Н.В. Сергеев
Приложение

к распоряжению администрации

Новохоперского района

от «28» апреля  2014 года № 142
Перечень дополнительных квалификационных требований  к профессиональным знаниям и навыкам старшего инспектора отдела экономико-инвестиционного развития администрации Новохоперского муниципального района, осуществляющего функции по обеспечению благоприятного инвестиционного климата и реализации инвестиционной политики в   Новохоперском муниципальном районе.
Старший инспектор должен знать:

- нормативно-правовую базу по вопросам инвестиционного развития района;

- меры поддержки инвестиционных процессов и стимулирования инвестиционной активности;
- методы контроля реализации инвестиционной стратегии района, инвестиционных проектов и программ;

- факторы, оказывающие негативное влияние на инвестиционную привлекательность района, меры по их локализации и устранению;

- каналы и формы привлечения инвестиций;
- формы и передовой опыт создания и функционирования индустриальных парков;

- основные требования к бизнес-планам создания и развития новых организаций.

Старший инспектор должен иметь навыки по:

-участию в разработке инвестиционной стратегии района, районной инвестиционной политики, планированию и осуществлению мероприятий, направленных на реализацию инвестиционной стратегии района;

- разработке и выбору мер поддержки инвестиционных процессов;

- разработке процедур и методов контроля реализации инвестиционной стратегии района, инвестиционных проектов и программ;
- выявление причин и условий, способствующих возникновению факторов, оказывающих негативное влияние на инвестиционную привлекательность района, разработке мероприятий по их локализации и устранению;

- оценке инвестиционных проектов, анализу результатов реализации  инвестиционных проектов.